
 

 
 

 

 Edital n.º 45/2017-Proeg                                  Boa Vista - RR, 03 de novembro de 2017. 

 

 

 A Pró-Reitora de Ensino e Graduação da Universidade Federal de Roraima, no 

uso de suas atribuições e tendo em vista a Lei nº 11.180, de 23 de setembro de 2005 e 

Portaria MEC n° 976 de 27 de julho de 2010 com alterações da Portaria MEC n° 343 de 

24 de abril de 2013,  

RESOLVE: 

Retificar o item 2.1 do Edital n.º 44/2017-Proeg, referente à seleção de estudantes 

para o Programa de Educação Tutorial – PET- Letras, que passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

 
“2.1 Encontram-se ofertadas para o Programa de Educação Tutorial grupo PET- 

Letras, o quantitativo de 3 (três) vagas para alunos bolsistas e 1 (uma) vaga para aluno 

não bolsista, destinadas aos discentes do Curso de Letras da Universidade Federal de 

Roraima.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


